Письмо №1200 от 30 ноября 2023 года

О ходе реализации всероссийской онлайн-олимпиады «Безопасный интернет»
Руководителям ОО

В соответствии с письмом Учи.ру №3683 от 29.11.2023г. в целях реализации задач федеральных проектов «Информационная безопасность» и «Развитие кадрового потенциала ИТ-отрасли» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» МКУ «Управление образования» информирует о том, что в период с 28 ноября по 25 декабря 2023 года реализуется Всероссийская онлайн-олимпиада «Безопасный интернет» (https://safenet.uchi.ru) для учеников 1-9 классов (далее – олимпиада). Организаторами выступают АНО «Национальные приоритеты» и образовательная платформа Учи.ру при поддержке Минцифры России.
Олимпиада направлена на повышение осведомленности школьников и их родителей в вопросах безопасного поведения в интернете с использованием заданий в интерактивной форме. Для участия школьникам достаточно иметь компьютер или планшет с современным браузером и выходом в интернет. Участие бесплатное.
Ученики, прошедшие олимпиаду, получат дипломы, грамоты или сертификаты, в зависимости от количества набранных баллов, учителя и образовательные организации получат благодарственные письма. Награды будут доступны в личных кабинетах на платформе Учи.ру на следующий день после завершения соревнования.
Директора школ и учителя могут ознакомиться со статистикой участия учеников в личных кабинетах на платформе Учи.ру.
В связи с высокой социальной значимостью проекта просим Вас проинформировать учителей 1-9 классов о возможности для учеников принять участие в олимпиаде «Безопасный интернет» до 25 декабря 2023 года.

	Приложения:
	1. Инструкция по участию в олимпиаде для учителей на 1 л.
2. Статистика участия во всероссийской онлайн-олимпиаде
«Безопасный интернет» для учеников 1–9 классов на 1 л.

Начальник МКУ «УО»:                                                                     Х.Исаева

Исп.Магомедова У.К.
Тел.:89034825746

Приложение №2
	[bookmark: _GoBack]Наименование образовательной организации
	Кол-во участников

	Итого по муниципалитету на 28.11.2023 (включительно)
	46

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Бурдекинская общеобразовательная школа"
	2

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Кадиркентская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Нижнемулебкинская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Цурмахинская началная общеобразовательная школа
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Бурхимахинская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Аймаумахинская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сергокалинская средняя общеобразовательная школа №1"
	2

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Аялизимахинская средняя общеобразовательная школа им. Абдуллаева Б.Ю."
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сергокалинская средняя школа №2"
	21

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Новомугринская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Миглакасимахинская средняя общеобразовательная школа"
	11

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кичигамринская средняя общеобразовательная школа» Сергокалинского района Респоблики Дагестан
	0

	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Урахинская средняя общеобразовательная школа»
	0

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Мюрегинская средняя общеобразовательная школа» Серкогалинского района
	3

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Мургукская средняя общеобразовательная школа им. Р.Р. Шахнавазовой»
	1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дегвинская средняя общеобразовательная школа»
	3

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Балтамахинская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Нижнемахаргинская средняя общеобразовательная школа им.Сулейманова Х.Г."
	3

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Маммаульская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Ванашимахинская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение села Сергокала "Лицей №2 имени Абдуллаева С.Г."
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Канасирагинская средняя общеобразовательная школа"
	0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение села Мюрего "Мюрегинский лицей"
	0